dispellit; meritum, quod celeberrimo philosophiae criticae auctor summo iure convenire inde apparebit, si e mille exemplis duo de cognitione a priori, et de animi facultate cognoscendi eligam, et secundum criticae philosophiae principia considerem, quod sequentibus tentabo.

Ut vero facilius comprehendar in iis, quae cognitionem a priori, animique facultatem cognoscendi spectant, et pristinorum et criticorum philosophorum sententias adducam, ex qua adductione magna illorum differentia studiique philosophiae criticae non solummodo innocuitas sed etiam philosophiae criticae necessitas consideranti eo clarius elucebunt. Incipiam.

inhaltlose Erkenntnisse, mit denen sich ansonsten eine inhaltlose Wissenschaft brüstet, und mit denen sie einem forschenden Geist Widerstand leistet und ihn vom rechten Weg abbringt, sondern der auch falsche Theorien vertreibt; ein Verdienst, von dem offensichtlich werden wird, dass er dem hochberühmten Autor der kritischen Philosophie mit höchstem Recht zukommt, wenn ich aus tausend Beispielen zwei, zum Einen die Erkenntnis a priori und zum Anderen die Erkenntnisfähigkeit des Geistes auswähle und gemäß den Grundsätzen der kritischen Philosophie betrachte, was ich im Folgenden versuchen werde.

Damit ich aber in den Ausführungen, welche sich auf die Erkenntnis a priori und die Erkenntnisfähigkeit des Geistes beziehen, leichter begriffen werde, werde ich die Auffassung sowohl der früheren, als

De cognitione a priori

In nulla fere scientia – metaphysica excepta, cuius unicum fundamentum cognitio a priori esse putabatur – plura de ratiocinio ab experientia non dependente, a cognitione a priori etc. quam in arte medica prolata fuisse arbitror; et tamen a PARMENIDE incipiendo usque ad GALENUM et ipsa nostra tempora nemini medicorum in mentem venit, disquirere: an etiam, et si, in quantum cognitio a priori in arte medica possibilis sit. **Quod** eo magis mirum mihi videtur, cum nostris temporibus systemata nostrae artis quam plurima erigantur, quae tamen erigi non possent, nisi prius decertatum sit, an cognitio a priori possibilis, et hinc an systemata secundum principia a priori data, et ideo absolute necessaria, vel secundum principia ab experientia deducta, et ideo contingentia ordinari

auch der kritischen Philosophen anführen, woraus deren großer Unterschied, und nicht nur die Unschädlichkeit des Studiums der kritischen Philosophie, sondern sogar die Notwendigkeit der kritischen Philosophie für den Betrachter umso deutlicher herausleuchtet. Ich will beginnen.